[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 55 / 2017

CONSIDERANDO que a avenida que dá acesso ao Bairro Colina dos Sonhos é desprovida de árvores, portanto, não possui sombra e, em conversa com vários moradores do referido bairro, ressaltaram que falta a plantação de árvores em meio ao canteiro central.

CONSIDERANDO o calor exaustivo que vem ocorrendo e realmente se faz necessário o plantio de árvores, até como forma de melhorar o paisagismo da avenida, trazer melhor qualidade ao clima da cidade.

REQUEIRO: a Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Ilustríssimo senhor Prefeito Municipal em exercício para que encaminhe ao setor de Meio Ambiente a solicitação dos moradores e veja a possibilidade de se arborizar a referida avenida, bem como que nos envie uma resposta do setor sobre o que é possível ser feito.

Monte Azul Paulista,  de 15 de março de 2017.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador